[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2023                                    № 3
г. Грязовец
Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях
 Грязовецкого муниципального округа
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета Грязовецкого муниципального округа и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области Т.А.Патракееву.
3. Признать утратившим силу постановление главы Грязовецкого муниципального района от 11.08.2020 № 182 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Грязовецкого муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 12.01.2023 года.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                               С.А. Фёкличев